Mondo - Principali paesi esportatori - Serie storica
(Valori in milioni di dollari, quote di mercato in percentuale)

Periodo di riferimento:

Prodotto: 10411 - Olio di oliva

Paesi

Spagna
Italia
Grecia
Tunisia
Portogallo
Turchia
Argentina
Francia
Marocco
Stati Uniti
Cile
Germania
Belgio
Australia
Regno Unito
Paesi Bassi
Lituania
Austria
Malaysia

Libano

Esportazioni mondiali (**)

Valori
2012

2.326

1.520

354

324

310

76

42

38

32

28

22

21

15

15

13

Var %(*)
2008-2012

-15,4

2008

45,48
27,95
6,20
10,41
3,30
1,27
1,06
0,72
0,26
0,40
0,09
0,36
0,33
0,32
0,25

0,06

0,08

0,09

6.092

Fonte: elaborazionei ICE su dati Eurostat e Istituti nazionali di Statistica

Nota: Graduatoria secondo il valore esportato nell'ultimo anno della serie

(*) Media geometrica delle variazioni annuali nel periodo 2008 - 2012

2009

45,92

28,46

0,40
0,22
0,47
0,41
0,61
0,33

0,17

0,09

0,10

4.948

Quote %
2010

48,77
29,18
5,54
5,37
4,23
1,28
0,81
0,69
0,95
0,38
0,23
0,48
0,32
0,42
0,17
0,11
0,09

0,09

0,09

5.303

0,09

5.766

(**) I commercio mondiale € approssimato, in mancanza di dati ufficiali aggiornati, sommando alle esportazioni di 49 paesi (qulli

dell'Ue 27 piu Argentina, Australia, Brasile, Canada, Cile, Cina, Colombia, Corea del Sud, Filippine, Giappone, Hong Kong,
Indonesia, Malaysia, Messico, Norvegia, Nuova Zelanda, Peru, Stati Uniti, Sudafrica, Svizzera, Taiwan e Turchia) le loro
importazioni dal resto del mondo.

2012

44,59
29,13
6,79
6,22
5,95
1,46
0,80
0,72
0,62
0,54
0,42
0,41
0,30
0,29
0,25
0,16
0,13
0,11
0,11

0,10

5.217



